



**АДМИНИСТРАЦИЯ
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.08.2021

№ 1830-НПА

г. Уссурийск

О внесении изменений
в постановление администрации
Уссурийского городского округа
от 31 декабря 2015 года
№ 3775 – НПА «Об утверждении
методики определения
нормативов финансовых затрат
на содержание автомобильных
дорог общего пользования
местного значения и
искусственных сооружений на
них, находящихся в
собственности Уссурийского
городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», методическими рекомендациями по определению нормативов финансовых затрат на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения, утвержденными Министерством транспорта Российской Федерации, статьей 56 Устава Уссурийского городского округа, в целях уточнения механизма расчета финансовых нормативов по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения

050174

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского округа от 31 декабря 2015 года № 3775-НПА «Об утверждении методики определения нормативов финансовых затрат на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, находящихся в собственности Уссурийского городского округа» (далее - постановление) следующие изменения:

а) в заголовке постановления слова «содержание автомобильных дорог» заменить словами «содержание и ремонт автомобильных дорог»;

б) в пункте 1 постановления слова «содержание автомобильных дорог» заменить словами «содержание и ремонт автомобильных дорог»;

в) в пункте 2 постановления слова «содержанию автомобильных дорог» заменить словами «содержанию и ремонту автомобильных дорог»;

г) в Методике определения нормативов финансовых затрат на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, находящихся в собственности Уссурийского городского округа, утвержденной постановлением (далее – Методика):

в заголовке Методики слова «содержание автомобильных дорог» заменить словами «содержание и ремонт автомобильных дорог»;

в разделе I «Общие положения»:

в пункте 1 слова «содержание автомобильных дорог» заменить словами «содержание и ремонт автомобильных дорог»;

в пункте 2 слово «содержание» в соответствующем падеже заменить словами «содержание и ремонт» в соответствующем падеже;

в разделе II «Номенклатура и объемы работ»:

в пункте 3 слово «содержанию» заменить словами «содержанию и ремонту»;

в пункте 4:

в абзаце втором слова «содержание автомобильных дорог» заменить словами «содержание и ремонт автомобильных дорог»;

в абзаце четвертом слова «по содержанию» заменить словами «по содержанию и ремонту»;

в пункте 5 слова «по содержанию» заменить словами «по содержанию и ремонту»;

в пункте 6 слова «по содержанию автомобильной дороги» заменить словами «по содержанию и ремонту автомобильной дороги»;

в пункте 9 слова «по содержанию» заменить словами «по содержанию и ремонту»;

в пункте 10 слова «по содержанию отдельных видов элементов» заменить словами «по содержанию и ремонту отдельных видов элементов»;

в пункте 11 слова «по содержанию» заменить словами «по содержанию и ремонту», слова «уровню содержания» заменить словами «уровню содержания и ремонта»;

в разделе III «Сметные нормативы»:

в пункте 13 слова «содержания автомобильных дорог» заменить словами «содержания и ремонта автомобильных дорог»;

в пункте 16 слова «по содержанию» заменить словами «по содержанию и ремонту»;

в пункте 18 слова «при содержании» заменить словами «при содержании и ремонте», слова «на содержание» заменить словами «на содержание и ремонт»;

в пункте 19 слова «по содержанию» заменить словами «по содержанию и ремонту»;

в разделе IV «Методы определения сметной стоимости»:

в абзаце первом пункта 20 слова «по содержанию» заменить словами «по содержанию и ремонту»;

в абзаце четвертом пункта 21 слова «на содержание» заменить словами «на содержание и ремонт»;

в абзацах восьмом, десятом пункта 21 слова «по содержанию» заменить словами «по содержанию и ремонту»;

в абзаце третьем пункта 22 слова «по содержанию» заменить словами «по содержанию и ремонту»;

в разделе V «Состав и оформление сметной документации»:

в пункте 24 слова «по содержанию» заменить словами «по содержанию и ремонту»;

в пункте 25 слова «на содержание» заменить словами «на содержание и ремонт»;

в абзаце втором пункта 26 слова «по содержанию» заменить словами «по содержанию и ремонту»;

в пункте 29 слова «при содержании» заменить словами «при содержании и ремонте»;

в пункте 33 слова «по содержанию» заменить словами «по содержанию и ремонту»;

в абзаце втором пункта 33 слова «форма локальной сметы на содержание» заменить словами «форма локальной сметы на содержание и ремонт»;

в пункте 35 слова «сводная смета работ на содержание автомобильных дорог» заменить словами «сводная смета работ на содержание и ремонт автомобильных работ»;

в абзаце девятнадцатом пункта 35 слова «форма сводной сметы расчета на содержание» заменить словами «форма сводной сметы расчета на содержание и ремонт»

в абзаце двадцатом пункта 35 слова «на содержание» заменить словами «на содержание и ремонт»;

в пункте 36 слово «содержания» заменить словами «содержания и ремонта»;

в разделе VI «Определение стоимости отдельных видов работ и затрат»:

в пункте 38 слова «по содержанию» заменить словами «по содержанию и ремонту»;

в пункте 40 слова «по содержанию» заменить словами «по содержанию и ремонту»;

в пункте 41 слова «по содержанию» заменить словами «по содержанию и ремонту»;

в пункте 43 слова «по содержанию» заменить словами «по содержанию и ремонту»;

в пункте 44 слова «по содержанию» заменить словами «по содержанию и ремонту»;

в пункте 45 слова «по содержанию» заменить словами «по содержанию и ремонту»;

в пункте 48 слова «на содержание» заменить словами «на содержание и ремонт»;

в пункте 49 слова «по содержанию» заменить словами «по содержанию и ремонту»;

в пункте 50 слова «проектов организации содержания автомобильных дорог» заменить словами «проектов организации содержания и ремонта автомобильных дорог»;

д) дополнить Методику разделом VIII «Расчет нормативов финансовых затрат на содержание, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения» следующего содержания:

«VIII. Расчет нормативов финансовых затрат на содержание, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

58. Норматив финансовых затрат на содержание, ремонт автомобильных дорог определяется в расчете на 1 километр дороги.

59. Летний период содержания автомобильных дорог определяется с апреля по октябрь календарного года. Зимний период содержания автомобильных дорог определяется с ноября по март календарного года.

60. Для расчета норматива финансовых затрат на содержание, ремонт автомобильных дорог принимается базовое значения расходов по содержанию, ремонту автомобильных дорог в 2020 году, произведенных за счет средств бюджета Уссурийского городского округа и бюджета Приморского края.

61. Расчет норматива финансовых затрат на содержание 1 км автомобильных дорог в летний период производится по формуле:

$$Нл = \frac{SUM(Vф.з.лето)}{L л}, \text{ где}$$

Нл – норматив финансовых затрат на содержание 1 км автомобильных дорог в летний период (руб.);

SUM (Vф.з. лето) – сумма финансовых затрат на содержание автомобильных дорог в 2020 году в летний период (руб.);

Лл – протяженность автомобильных дорог, на которых в 2020 году были выполнены работы по содержанию в летний период (км).

62. Расчет норматива финансовых затрат на содержание 1 км автомобильных дорог в зимний период производится по формуле:

$$Нз = \frac{SUM(Vф.з.зима)}{L з}, \text{ где}$$

Нз – норматив финансовых затрат на содержание 1 км автомобильных дорог в зимний период (руб.);

SUM (Vф.з. зима) – сумма финансовых затрат на содержание автомобильных дорог в 2020 году в зимний период (руб.);

Лз – протяженность автомобильных дорог, на которых в 2020 году были выполнены работы по содержанию в зимний период (км).

63. Расчет норматива финансовых затрат на ремонт 1 км автомобильной дороги определяется по формуле:

$$Нр = \frac{SUM(Vф.з.ремонт)}{L р}, \text{ где}$$

Нр – норматив финансовых затрат на ремонт 1 км автомобильных дорог (руб.);

SUM (Vф.з. ремонт) – сумма финансовых затрат на ремонт автомобильных дорог в 2020 году (руб.);

Lp – протяженность автомобильных дорог, на которых в 2020 году были выполнены работы по ремонту (км).

64. В расходы по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения включаются: затраты на оплату труда рабочих, занятых ремонтом и содержанием автомобильных дорог, отчисления из фонда оплаты труда, затраты на материалы, амортизация машин и механизмов, затраты на бензин и дизельное топливо, затраты на смазочные материалы, затраты на техническое обслуживание и ремонт машин и механизмов, накладные расходы.

65. Норматив финансовых затрат утверждается постановлением администрации Уссурийского городского округа и применяется для определения бюджетных ассигнований бюджета Уссурийского городского округа по содержанию, ремонту автомобильных дорог на очередной финансовый год и плановый период.

66. Индексация норматива финансовых затрат по содержанию, ремонту автомобильных дорог на очередной финансовый год и плановый период производится на уровень индекса роста потребительских цен в соответствии с методикой планирования бюджетных ассигнований, утвержденной распоряжением финансового управления администрации Уссурийского городского округа от 10 июля 2014 года № 30 «Об утверждении Порядка и методики планирования бюджетных ассигнований бюджета Уссурийского городского округа на очередной финансовый год и плановый период.

е) в Приложении № 3 «Локальная смета на содержание» к Методике: заголовок изложить в следующей редакции:

«Локальная смета на содержание, ремонт»;

слова «наименование объекта содержания» заменить словами «наименование объекта содержания, объекта ремонта»;

ж) в Приложении № 5 «Сводная смета расчета на содержание» к Методике:

заголовок изложить в следующей редакции:

«Сводная смета расчета на содержание, ремонт»;

слова «наименование объекта содержания» заменить словами «наименование объекта содержания, объекта ремонта».

2. Управлению информатизации и организации предоставления муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.

3. Отделу пресс – службы администрации Уссурийского городского округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

И.о. главы Уссурийского
городского округа



Е.А. Шелкопляс